平成 17 年 6 月 8 日

各位

会社名 アンジェス MG株式会社

代表者 代表取締役社長 山田 英

（コード番号 4563 東証マザーズ）

問合せ先  社長室 マネージャー

林 毅俊

電話番号 03-5730-2753

メドジェルとアンジェス MGが新規 DDS 製剤の検討開始

～ NFκBデコイオリゴの応用領域拡大に向けて ～

アンジェス MG 株式会社（以下アンジェス MG）と株式会社メドジェル（以下、メドジェ

ル）とは、この度、アンジェスMGが開発中の核酸医薬であるNFκB デコイオリゴと、メ

ドジェルが開発した基材とを組み合わせた、炎症性疾患を対象とした新規製剤に関す

る事業化調査を開始致しましたのでお知らせいたします。

  アンジェスMGは、核酸医薬であるNFκB デコイオリゴの開発において、皮膚疾患

領域への応用としてアトピー性皮膚炎に対する皮膚外用剤の開発を進めております。

この開発と並行してアンジェス MG では、NFκB デコイオリゴの治療効果をさらに高め

る製剤の検討を予て検討しており、メドジェルが開発した薬物送達基材での事業化調

査に入ることとなりました。

  メドジェルは、京都大学再生医科学研究所の田畑泰彦教授の研究成果を活用して

2003年 4月に設立されました。メドジェルは、タンパク質医薬、核酸医薬など幅広い薬

剤を対象にその効果をさらに高めるような基材の開発を行っております。今年 5月から

大阪彩都のバイオインキュベータに入居し、アンジェス MG との事業化調査のスピード

アップを図ります。

  今回の事業化調査では、メドジェルが薬物の効果を高める基材を供給し、アンジェ

ス MG が、この基材と NFκB デコイオリゴとを組み合わせて、NFκB デコイオリゴの応

用範囲の拡大を検討することにしております。

会社概要

株式会社メドジェル（MedGel CORPORATION）

本社 ：京都府京都市伏見区本材木町 668 番地 3

代表取締役社長 ：浅原智彦

設立 ：2003 年 4 月

資本金 ：40 百万円（2005 年 4 月末現在）

事業内容 ：医薬品に機能付加する新規基材の開発

アンジェス MG 株式会社（AnGes MG, Inc.）

本社 ：大阪府豊中市新千里東町一丁目 4番 2号

代表取締役社長 ：山田英

設立 ：1999 年 12 月

資本金 ：5,156 百万円（2004 年 12 月末現在）

売上高 ：2,669 百万円（2004 年 12 月期）

事業内容 ：遺伝子医薬の研究開発

以上